
UNIONE DI COMUNI                       "ALTO ASTIGIANO"

COMUNE DI CORTAZZONE
Provincia di Asti

Carica

Marco Dall'Angelo CONSIGLIERE Presente

Presente/Assente

Manlio Remondino

Pier Carlo Barbera CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

Bruno Mo CONSIGLIERE Presente

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. 21 del 12-06-2019

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione

OGGETTO: Costituzione dei gruppi consiliari e designazione dei
capigruppo

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di giugno alle ore 21:00,
nella Polisportiva del Comune. Vennero per oggi convocati i componenti di questo
Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di Prima
convocazione.

All'appello risultano:

Cognome e Nome

Carlo Fogliasso CONSIGLIERE Presente

Giuseppe Cornaglia CONSIGLIERE

Giancarlo Salvi CONSIGLIERE Presente

Presente

Francesco Chiara

Paola Malandrone CONSIGLIERE Presente

SINDACO

Federica Testa

Michelangelo Chiara CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE

Presenti   11  Assenti    0

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Smimmo Dott. Mario con funzioni
consultive, referenti e di assistenza e quale verbalizzatore (art. 97 comma 4 lett. a
T.U 267/2000).

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig.  Chiara Francesco quale
Sindaco, ai sensi dell'art. 39 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., dichiara aperta la
seduta per la trattazione del'oggetto suindicato.

Presente

Presente



IL SINDACO - PRESIDENTE

riferisce

In data 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco e

del Consiglio Comunale.

Il Consiglio comunale:

con deliberazione n.14 in data odierna, ha esaminato le condizioni di eleggibilità e-

compatibilità dei suoi componenti;

L’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente:

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo.

1. Contestualmente all'affissione all'albo le deliberazioni adottate dalla Giunta
sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a
disposizione dei consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal regolamento»;

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi

capigruppo:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione del Sig. Presidente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo statuto comunale;

DELIBERA

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio Comunale vengono costituiti i seguenti gruppi

consiliari e designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il proprio domicilio per la carica

presso il Comune.

N. Ord. Denominazione gruppo: Generalità capogruppo Consiglieri aderenti al gruppo

1 NOI CON VOI MO BRUNO
 FOGLIASSO CARLO
 CORNAGLIA GIUSEPPE
 REMONDINO MANLIO
 TESTA FEDERICA
 MALANDRONE PAOLA
 SALVI GINCARLO
 SALVI GIANCARLO

 CHIARA FRANCESCO -    SINDACO



2 UNITI PER  CORTAZZONE DALL’ANGELO MARCO

 CHIARA MICHELANGELO

BARBERA PIERCARLO

Infine

IL CONSIGLIO COMUNALE

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono
essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla
maggioranza dei componenti.»

Voti favorevoli n. 11, Voti contrari n. 0.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Data lettura del seguente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO Segretario Comunale
F.to  Chiara Francesco F.to Smimmo Dott. Mario

___________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267)

Su certificazione del Responsabile dell'Albo si certifica che la presente deliberazione
viene pubblicata all'Albo Pretorio informatico del Comune con n. 168 reg. il giorno
25-06-2019, dove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi.

Lì 25-06-2019

IL RESPONSABILE DELL'ALBO
PRETORIO

F.to Campia  Michele
___________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 12-06-2019
Per dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del

decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Segretario Comunale
F.to Smimmo Dott. Mario

_________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi, giorno di pubblicazione, ai
capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267.

___________________________________________________________________
Copia conforme all’originale

Li 25-06-2019
Segretario Comunale
(Smimmo Dott. Mario)


